
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

                                     DECRETO Nº 133/2014, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014. 
 

HOMOLOGA O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS 
INSCRIÇÕES RELATIVAS AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 
 
 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 
usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei 
Orgânica; 

 
D E C R E T A: 

 
 

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das 
inscrições dos candidatos abaixo relacionados, referente ao Concurso Público n. 
001/2014 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 
 
Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 13)  - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

10734  ELIZETE JOSEFA DA SILVA DEFERIDA 

12425  JOSEANA CANTÚ DEFERIDA 

13632  MARIA JUSSARA DOS SANTOS DEFERIDA 

10928  MARLETE MATTANNA SLAVIERO DEFERIDA 

12075  VALDIONARA ALVES DE MORAES PUTTON DEFERIDA 

10727  VANIRA SUZANA MORESCO DEFERIDA 

 
  Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 4)  - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13046  LUCÉLIA APARECIDA FOSCHIERA BRANCHER DEFERIDA 

13435  MARISETE GRAFF DEFERIDA 

 
  Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 8)  - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13721  MARIA BEATRIZ JUNGES ALVES REI DEFERIDA 

10212  MARISA MEURER HEBERLE DEFERIDA 

 
  Agente de Combate a Endemia - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

9214  ANDERSON SIMIONI LEMES  DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8605  DANIELA CAROLINE WEIRICH DEFERIDA 

13764  JUCELAINE LAGNI DEFERIDA 

13503  PATRICIA CRISTINA GARCIA DE LIMA DEFERIDA 

 
  Agente de Defesa Civil - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8107  ANGELIN PEREIRA DEFERIDA 

8484  ANTONIO VALDIR CAVALHEIRO DEFERIDA 

11869  ITACIR BRAZ MAYER DEFERIDA 

 
  Agente de Manutenção e Conservação - Modalidade A 

  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
  Atendente de Biblioteca - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12469  BRUNA ZUPPA DEFERIDA 

8662  ROSENILDA ASSIS DE ALMEIDA DEFERIDA 

13405  SILVANA WATTE DEFERIDA 

 
  Auditor de Controle Interno - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13650  DAIANE SEHNEM DEFERIDA 

12104  ELIANE ZANROSSO DEFERIDA 

8630  ELISETE BORTOLUZZI DEFERIDA 

12251  FERNANDA BOTTEGA DEFERIDA 

13384  MARILIA ULIANA DEFERIDA 

11327  MATEUS POLONIATO DEFERIDA 

 
  Auditor de Tributos - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

11602  ANDRÉIA MARAFÃO GARLET DEFERIDA 

13618  CARLA MICHÉLI FORMAGINI DEFERIDA 

12798  CATIANA MITTMANN DEFERIDA 

7934  DANIEL LORENZETI DEFERIDA 

13616  DANIELA PAULA FOLETTO DEFERIDA 

8258  JAINE SCHEFFLER DEFERIDA 

10764  JANDIR JOSÉ HARTMANN DEFERIDA 

12961  JEAN CARLOS CARLESSO DEFERIDA 

13736  MARCIELI WENDLING KLEIN DEFERIDA 

12352  MARTA DEROSSI DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

9681  PRISCILA MARIA ZILIOTTO DEFERIDA 

13522  TASSIANE DENISE PIOVEZANI DEFERIDA 

8649  TATIANE CRISTINA SCHNEIDER DEFERIDA 

12341  TATIANE DRASZEWSKI DEFERIDA 

 
  Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. de Infraestrutura - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12143  ADREJANE DE SOUZA MACHADO DEFERIDA 

13495  ANDERSON TEIXEIRA PALHANO DEFERIDA 

13715  MARCIEL RODRIGUES FRANCA DEFERIDA 

8100  MARIA DIAS DEFERIDA 

 
  Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. de Saúde - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8126  CLEITA PANDOLFO DEFERIDA 

13885  ELIZABETE ANA STEFFENS DEFERIDA 

13620  IRENE ZANGALLI GUERINI DEFERIDA 

8456  MARIA DO CARMO DE LARA VON HEIMBURG DEFERIDA 

11471  VANDINEIA CORDEIRO RODRIGUES DEFERIDA 

 
  Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. Educação - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8220  ANA RAQUEL DA ROSA DEFERIDA 

8698  CARLA CASSOL DEFERIDA 

8354  CIDIANE DO AMARAL DIAS TELES DEFERIDA 

8045  CINTHIA MOREIRA LISBOA DEFERIDA 

10524  GEOVANE NEGRI DEFERIDA 

11413  IRMA TEODORO ROSA DE BORTOLI DEFERIDA 

8623  IVANIR DE SOUZA DEFERIDA 

8180  MARIA DANETTE DEFERIDA 

13022  MARIA ROSELI NUNES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

12490  MARILIZE RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA 

8365  MARIVETE DOS SANTOS DALMORO DEFERIDA 

13470  PIERINA DA CONCEIÇÃO SCWIRKE DEFERIDA 

13174  ROSA MARIA CAMARGO BRASSIANI DEFERIDA 

13029  ROSEMAR DE LARA DEFERIDA 

8249  SUELI DE OLIVEIRA MACHADO DEFERIDA 

 
  Enfermeiro - Sec. de Saúde - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8963  ADRIANE GIRELLI BERWANGER DEFERIDA 

10657  ANA PAULA BIANCHI DEFERIDA 

11504  ANALINE PICCOLI MEOTTI DEFERIDA 

9928  BRUNA ANZOLIN DEFERIDA 

8211  BRUNA CARLA VILLA DEFERIDA 

12703  CHEILA MOCELIN DEFERIDA 

8511  CLEONICE DOLORES VALMORBIDA DEFERIDA 

12904  CLEUNICE APARECIDA DA SILVA DEFERIDA 

11314  CRISTIANE MÁRCIA LEMOS FERREIRA DEFERIDA 

12809  DAIANA COMINETTI DEFERIDA 

8174  DAIANA ORTOLAN DEFERIDA 

13665  DRIELI PAZINATO DO NASCIMENTO DEFERIDA 

13232  ELISANA SECCO DEFERIDA 

11503  ELISIANE REIS DEFERIDA 

11373  FERNANDA REGINA FLACH PREVEDELLO DEFERIDA 

8255  FLAVIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

12370  GISELI ELISA DA SILVA  DEFERIDA 

7926  JOANA BALBINOT DEFERIDA 

12704  KLEIDE MARIS ZARDO DEFERIDA 

11637  KYNDIA PASQUALON DEFERIDA 

11611  LAYSA CRISTINA DREYER DEFERIDA 

12380  LICIANE ROSA DAPPER DEFERIDA 

13786  LUANA VARGAS DEFERIDA 

10723  MAGLI GISELE ROSCETE DEFERIDA 

9072  MARIANA COMASSETTO DE AGUIRRE DEFERIDA 

13716  MARILENE CARTERI DEFERIDA 

8551  PATRICIA CAMPANA DEFERIDA 

13225  RAFAELA CORDEIRO MACHADO DEFERIDA 

11936  ROSENI MARIA VICROSKI DEFERIDA 

13713  SABRINA DA SILVA DEFERIDA 

12590  SANDRA GUARDINI GRITTI DEFERIDA 

13194  SIDIANE DE LARA PAZ DEFERIDA 

13186  SIRLEI MARIA SCALCO CERETTA DEFERIDA 

8146  TAISSANA DEZANETTI DEFERIDA 

 
  Engenheiro Cívil - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8316  ANA REGINA RODRIGUES DEFERIDA 

13880  CLEUMAR ZANELLA DEFERIDA 

11466  FÁBIO SABINO DA SILVA DEFERIDA 

12781  FERNANDO TRINTINAGLIA DEFERIDA 

13356  KLEBER LEONARDO PALARO DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

9789  LEANDRO PEDRO MACHADO DEFERIDA 

12784  MARCELO ZANROSSO DEFERIDA 

8269  PATRÍCIA LUIZA MOSCON FREISLEBEN DEFERIDA 

 
  Fiscal de Tributos - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8407  ANA CAROLINA SCHMITT DEFERIDA 

10526  CRISTIANO ANTONELLI DEFERIDA 

8257  DIEGO ALVES REI DEFERIDA 

13132  ELIZANDRA PERIN DEFERIDA 

12182  FERNANDO SEVERO DEFERIDA 

12609  GIOVANE JAIME GAVINESCKI DEFERIDA 

13458  JEFERSON DA COSTA THUMS DEFERIDA 

12702  JOSSEMAR PEREIRA DEFERIDA 

12366  LUCAS HANAUER DEFERIDA 

8490  MONICA SCHAEFFER DEFERIDA 

8197  NÚBIA VÂNIA ASSOLINI CRESTANI DEFERIDA 

13478  RAFAELA SOMERA ZAGO DEFERIDA 

10905  RAFAEL MORETTO MEZALIRA DEFERIDA 

8828  RICARDO PICCOLI DO PRADO DEFERIDA 

12463  ROSANE MARGARIDA BERTOLETTI DEFERIDA 

11762  TAIS CRISTINA IZOTON DEFERIDA 

 
  Fiscal de Vigilância Sanitária - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13701  ALBERTO KLAUCK DEFERIDA 

7919  ANA CAROLINA PAVAN DEFERIDA 

9286  ANA LUCIA SCANTAMBURLO DEFERIDA 

10263  ANA PAULA NEGRI DEFERIDA 

10640  CAROLINA SCHATZ DEFERIDA 

10859  CLAUDIA ANA ZUCCHI DEFERIDA 

12803  CLECI DA SILVA MARTINS DEFERIDA 

12378  DANIEL ARALDI DEFERIDA 

8312  GILBERTO SCHENA DEFERIDA 

12676  GUILHERME TIAGO FLACH DEFERIDA 

11208  JANETE MARIA SIRTOLLI DEFERIDA 

8340  JÊNIFER KARINA FIORENTIN DEFERIDA 

10005  JOSIANI MENEGHINI DEFERIDA 

8485  JUCIMARA ERCEGO GARLETT DEFERIDA 

13187  JULIANA DE SOUZA MACHADO MANTOVANI DEFERIDA 

13368  LAÉRCIO FERREIRA DE MACEDO DEFERIDA 

8464  LAYS EDUARDA TREMARIN DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

12812  LIDIANI ZUPPA SOMAVILLA DEFERIDA 

12403  MATEUS ANSCHAU DEFERIDA 

12039  NELCI MARIA ARALDI GRANDO DEFERIDA 

8463  PATRICIA LUCIAN DEFERIDA 

8518  ROBERTA CRISTINA DELLA MA DEFERIDA 

13739  SÉRGION KLEIN DEFERIDA 

13512  SIMONI SOARES DOS SANTOS PEIXOTO DEFERIDA 

9629  VINÍCIUS GARLET DURIGON  DEFERIDA 

 
  Fisioterapeuta - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

9663  DIANY LUNARDI DEFERIDA 

11952  GLAUCIA DANIELE HOFF DEFERIDA 

8416  JANAINA ROCKENBACH DEFERIDA 

8577  JUCIANE SANDRA WEHNER  DEFERIDA 

 
  Mecânico - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

9981  ADRIANO MEZZAROBA DEFERIDA 

8123  FABIO JUNIOR MEZZAROBA DEFERIDA 

 
  Monitor de Creche - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8229  ANA ALICE DE CESARE DEFERIDA 

13402  DANIELA APARECIDA BONAMIGO DEFERIDA 

8223  DANIELA SIMONE MOSCON DEFERIDA 

11560  IVANIA VAZ PINHEIRO DEFERIDA 

12050  JAINE BARBIERI SANTIN DEFERIDA 

13671  SANDRA MARIA DIAS PERONDI DEFERIDA 

11493  SILVANE DE GOIS SNIGURA DEFERIDA 

12136  VERA LUCIA DOS SANTOS MORAES DE BORTLI DEFERIDA 

 
  Monitor Social - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8705  ADRIANA RODRIGUES SOMAVILLA DEFERIDA 

8417  ANA PAULA BAGNARA DEFERIDA 

8344  CASSIANE NARCISO   DEFERIDA 

12319  GISELE JEANDRA SCAPIN DEFERIDA 

12168  LIJANE TERESINHA PROVIN DEFERIDA 

8799  MÁRCIA BACK DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8866  ROSANE FATIMA FLECK GANDOLFI DEFERIDA 

13570  TIANE DALMORO DEFERIDA 

8730  VANESSA CRISTINA TELES GUERINI DEFERIDA 

 
  Motorista - Sec. Infraestrutura - Modalidade C 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13114  ADRIANO SPOHR DEFERIDA 

12948  CLAUDIOMIR DA SILVA  DEFERIDA 

12902  FAGNER JUNIOR PORTZ ALNOCH DEFERIDA 

12624  GEOVANI FACIN RODRIGUES DE FREITAS DEFERIDA 

7963  GLIVAN DE LAI DEFERIDA 

8083  JOSSEMAR ANDRE SARETTA DEFERIDA 

 
  Motorista - Secretaria da Educação - Modalidade C 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

9261  ADAIR JOSE DE SOUZA DEFERIDA 

8277  ALCIMAR CEOLIN DEFERIDA 

13410  DAVI ANGELO DIDOMENICO DEFERIDA 

8491  EDUARDO SCHATZ DEFERIDA 

12408  FRANCISCO EDNARDO MARTINS DEFERIDA 

8670  GILMAR VIANNA ARNO DEFERIDA 

13735  JOSEANDRO DALA ROSA DEFERIDA 

12610  LUIZ PAULO DAL CASTEL DEFERIDA 

8138  MARCIO GIONGO DEFERIDA 

13467  MARIANO ANDRES MARTINS DEFERIDA 

8155  PAULO CESAR FIOREZE DEFERIDA 

13541  RONALDO ADRIANO DA ROSA DEFERIDA 

13649  VALCIR DA SILVA DINIZ DEFERIDA 

12848  VILSON BÁGGIO DEFERIDA 

 
  Motorista da Saúde - Modalidade C 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13457  GERSO SCHWAAB ANTONELLI DEFERIDA 

7986  JAIME SEGALIN DEFERIDA 

12867  MAURI RIBEIRO DEFERIDA 

8081  OSMAR ALVES SIABRA DEFERIDA 

10620  PAULO EDUARDO SCHROPFER DEFERIDA 

 
  Operador I - Modalidade C 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8653  ANDERSON LAGO DEFERIDA 

10504  EMERSON ORLANDINI DEFERIDA 

9266  GILVANI COLONHI ZANGALLI DEFERIDA 

 
  Operador II - Modalidade C 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8634  ADRIANO FLORES DEFERIDA 

10486  ADRIANO SCHAEFFER DEFERIDA 

13758  CRISTIANO DIONE MARCOLIN DEFERIDA 

7965  DOUGLAS SEGALIN DEFERIDA 

 
  Professor de Educação Física  - Modalidade B 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13806  ALCIONE JOSÉ LAGO DEFERIDA 

8691  ANA JUCELY DE SOUZA DEFERIDA 

10743  ANDRÉ KOHLS SCHAEDLER DEFERIDA 

8666  CAROLINE GORCZVESKI DEFERIDA 

12438  DAIANE LUCIA MAYER DEFERIDA 

8468  ÉRIC CHARLES NOVELLO DEFERIDA 

8050  HALISON JIAN BRAUN DOS SANTOS DEFERIDA 

8192  LUCIANA DO AMARAL CRESTANI DEFERIDA 

8105  MARCIA MARIA FERRONATTO DEFERIDA 

8116  MARIZETE ARENHART ZUPPA DEFERIDA 

7930  NATIELI BORLA DEFERIDA 

13752  TAÍSE VANESSA SAMPAIO DEFERIDA 

 
  Professor de Matemática - Modalidade B 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

10680  ELIZANDRA LUCAS DOS ANJOS DEFERIDA 

11943  FABIELI SIMONE LANGE GRABIN DEFERIDA 

8589  PATRÍCIA CRISTINA MACEDO DEFERIDA 

 
  Professor Ensino Infantil - Modalidade B 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12452  ANDREIA BAGNARA LUCIAN DEFERIDA 

8723  ARIELI PULGA DEFERIDA 

12381  CLEUSA PERONDI HANAUER DEFERIDA 

8665  DANIELA BRUZZO DEFERIDA 

11270  ELISANDRA DOS REIS DEFERIDA 

9121  GILVANA MARIA GUERINI DEFERIDA 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

12434  GREICI KELY MULLER DEFERIDA 

10604  IDIANARA CAVAGNOLI DEFERIDA 

8702  JÉSSICA ANDRÉIA PRESOTTO DEFERIDA 

11953  JULIANA MIOLA MARTINI DEFERIDA 

12298  LUCIANE LANGHINI DEFERIDA 

8772  MARGARETE LOURDES GARLET BERTOLIN DEFERIDA 

8129  MÁRI FACIN RODRIGUES DE FREITAS DEFERIDA 

8477  MELANIA SALETE KOSVOSKI DEFERIDA 

10002  NEILA KARINE DORNELLES GUARDA DEFERIDA 

10820  ROSAMAR MAZZONETO DEFERIDA 

8482  ROSANGELA MARIA ROTH PIZZATTO DEFERIDA 

8113  VANDERLENE PERIN BIANCHI DEFERIDA 

 
  Professor Séries Iniciais - Modalidade B 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13760  ANA MARIA PREVEDELLO OTTO DEFERIDA 

13751  ANDRÉIA PAULA FERNANDES DEFERIDA 

13657  ELISANGELA CONTINI DEFERIDA 

13195  IVONE MARIA RIZZOTTO KRAEMER DEFERIDA 

11959  LUCIA CLACI WILDNER DEFERIDA 

12536  LUCIANA APARECIDA SNIGUR DI DOMENICO DEFERIDA 

8676  MARLETE TODESCATTO DEFERIDA 

11939  NELI DA COSTA THUMS DEFERIDA 

12683  SIRLEI DE FÁTIMA SALES CAVASIN DEFERIDA 

11857  VERA LUCIA SUFREDINI DA COSTA DEFERIDA 

 
  Psicólogo - Modalidade A 

 
Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

11250  ALISSON MAURICIO MONTEIRO DEFERIDA 

13652  BARBARA CAMILA DA SILVA DEFERIDA 

11582  CÉRIS FATIMA LAGO DEFERIDA 

13334  DIANE MARIA ZANETTI ANVERÇA DEFERIDA 

12100  DOUGLAS HENRIQUE CASTANHA DEFERIDA 

8256  FABIANA GUSEN DEFERIDA 

8433  KALINE CARLA MARCON DEFERIDA 

7927  KAMILA RIBEIRO DEFERIDA 

12922  MARCELO BONADEU DEFERIDA 

8375  MICHELE SEFFRIN DEFERIDA 

12393  MICHELI PERGHER DEFERIDA 

9790  SIMONE CRISTINA BACK  DEFERIDA 

7923  TELMA ALINE CORTI DEFERIDA 

 
  



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

Técnico em Administração - Modalidade A 
 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13223  ALICE BONAVIGO DEFERIDA 

13261  ANA PAULA SIKORSKI DEFERIDA 

7910  ANDRENIZE BECKER DEFERIDA 

8540  ANDRIELI GRANVILLE DEFERIDA 

11966  BRUNA MILESI SARZI SARTORI DEFERIDA 

8156  CAMLA CARARO DEFERIDA 

12348  CARLA CLAUDIA DOS SANTOS DEFERIDA 

8154  DIANA SEGALIN DEFERIDA 

8137  ELVIS JONY DE LIMA  DEFERIDA 

8295  FABIELE PEDRETTI DELAI DEFERIDA 

13152  GISELAINE KREMER GROSBELLI DEFERIDA 

8179  GLACIANA CRESTANI DEFERIDA 

13481  JACIR AMARAL DEFERIDA 

13722  JANICE INÊS RIFFEL DEFERIDA 

8476  JULIANA LOLATO DEFERIDA 

8549  JULIANA LURDES CHAVES DEFERIDA 

8271  LEONARDO JOSÉ PICCOLI PARPINELLI DEFERIDA 

13617  MARCELO CAMARA DEFERIDA 

11756  MÁRCIA MAPELLI DEFERIDA 

13626  MARLEI MARIA HOFFMANN DEFERIDA 

8170  MOACIR DA COSTA DEFERIDA 

12846  SINEZIO BÁGGIO DEFERIDA 

12331  TAINARA TAIS GROTTO GARLET DEFERIDA 

12396  WAGNER JESSE WEIAND DEFERIDA 

 
Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não 

atenderem as instruções contidas no Edital de Concurso Público n° 001/2014, do 
Município de Anchieta - SC, as seguintes inscrições: 

 
Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 13) - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8534  JULIANA BONFIM RODRIGUES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7933  MICHELE BORGES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 4)  - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8532  CLARISSE ANA FOSCHIERA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7915  JULIANA BONFIM RODRIGUES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8194  TÂNIA LÚCIA DA SILVEIRA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 8)  - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8531  JULIANA BONFIM RODRIGUES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7917  JULIANA BONFIM RODRIGUES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Agente de Combate a Endemia - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

10175  FABIANE SOMERA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12160  JANICE TREVISO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Agente de Defesa Civil - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

12660  ADILSON LEANDRO DE SOUZA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11968  IVANOR DE MOURA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7970  MAICON JACOSKI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Agente de Manutenção e Conservação - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8374  JULIANO DE PICOLI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Atendente de Biblioteca - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

11177  GABRIEL FELDKIRCHER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7946  ROBERTA KÉLI GONÇALVES GUIMARÃES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Auditor de Controle Interno - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13775  GREICI BRATZ 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8486  LURDES CARTERI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

10174  SOLANGE SANTIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Auditor de Tributos - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

9852  ALEXANDRE BOLSI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8481  ALICEU JUAREZ SCHOENHERR 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8275  CAMILA BARONIO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8049  CARMEN MARIA FIORINI GOULART 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8088  CRISTIANE HUVE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8034  CYNTHIA MARIA SCHROEDER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8438  EDINEI BAU 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7960  EVERTON JOSÉ DA MAIA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8550  FERNANDA BOTTEGA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

10994  FRANSIELE CANEPPELE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11207  GILVANA DOS SANTOS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

9646  KEITI CAROLINE LUDWIG 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10171  SOLANGE SANTIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12658  TAÍS DALMORO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8089  XANELY DESIREE CARDOSO BORGUEZAN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. de Infraestrutura - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7966  CLARICE DE FÁTIMA RIBEIRO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8040  MARLISE BEATRIZ DALL´ACUA MONDINI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. de Saúde - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12023  SALETE SAMPAIO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 
  Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. Educação - Modalidade A 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8014  ALINY CHRISTYE RAMALHO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8044  FERNANDA DE QUADROS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Enfermeiro - Sec. de Saúde - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8254  ANA PAULA VALANDRO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8371  CHEILA DE PICOLI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12457  DULCE INES HANAUER KRAEMER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13683  FABIANE CRISTINA FRANZ NORO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8368  GISELI OLIVEIRA FERRI  
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13259  JULIANA SANDRIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7989  KARINE THEOBALD 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8524  LARISSA DAYANE FURLANETTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8348  LETICIA FATIMA ZANGALLI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10700  LUCIA RUCKHABER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8270  MARGARETE DAL CASTEL 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10073  MARISTELA SOARES DA COSTA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8252  MICHELE APARECIDA LANDO MARIA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7937  RAQUEL PELISSARI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12115  SAHRA REGINA DA SILVA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

9412  VANESSA CRISTINA NUNES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Engenheiro Cívil - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12720  ALEXANDRE MILAN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

10812  GREICE MIGUELÃO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13173  PAULA SCHMITT GÓSS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12839  SABRINA CAROLINE SPADA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Fiscal de Tributos - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12234  CAIAM MATEUS CHAISE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8603  DARISSA KARINE TOMAS HERRMANN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8059  EDINEI TROIANI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10760  FRANCINE RODRIGUES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8473  JOSIANE MARIA STOBBE BARONIO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13629  MAGDA FERNANDA BUDTINGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7974  SABRINA CRISTIANE GIONGO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

13847  SANDRA BARBOSA DOS SANTOS SCHOLTZE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11993  VITOR HENRIQUE KOLLET 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Fiscal de Vigilância Sanitária - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

11397  ADILSON DOS SANTOS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13439  ANDRÉ IGOR LAZAROTTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13863  CAMILA SCHÚ 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8047  CARLA MARINA TREMARIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11858  CARLOS ALBERTO PEREIRA DE JESUS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

9976  CLAUDINIE SILVA PASSOS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8470  ELIANE DE SOUZA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8207  GESSICA APARECIDA DE MELLO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

12700  JOSSEMAR PEREIRA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8026  JULIANE CRISTINA DASSOW 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8144  MARCIANO MARTINS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8145  MARCIANO MARTINS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13872  MARINA DA ROSA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11051  MATEUS UNES VANELI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8390  MAYARA DE SOUZA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8148  MICHELE GOMES SOZINHO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Fisioterapeuta - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8284  CARINE CORSO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8991  JOSSANA ZANATTA PASTÓRIO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8817  MARIELE BIANCO ANTUNES ZANROSSO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Mecânico - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8685  ELVIS NARCISO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Monitor de Creche - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7921  MARCIANE TEIXEIRA TELES 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11569  MONICA DA SILVA PEREIRA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12173  NATALLI FERNANDA TOMAS HERRMANN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Monitor Social - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

10007  FABIANE LAGO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Motorista - Sec. Infraestrutura - Modalidade C 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8158  CRISTIANO GRAFF 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

7971  EDINEI ZATTERA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8780  FRANCISCO ULIANA CARGNIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12206  GIOVANI VOLPINI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11554  LUCIANO NUNES DE OLIVEIRA  
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8027  ODINEI DE BONA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Motorista - Secretaria da Educação - Modalidade C 

Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8043  AALDOIR CARTERI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8495  JAIR DA FONSECA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8612  LUCIANO SEVERINO PUTTON 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12117  MAICO JONE MACHADO DE SOUZA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Motorista da Saúde - Modalidade C 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

9463  ARI ANTONIO ZATTI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8472  EDEMILSON SCHOLTZE 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8628  EVERALDO BASEGGIO FERREIRA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8298  JEAN CARLOS ADRIANO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12373  MAURICIO ROHR 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8296  WIVIANI FRANCISCONI ADRIANO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Operador I - Modalidade C 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12002  ENIO WOLFART 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12045  VALDECIR CARTERI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Educação Física  - Modalidade B 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8048  CRISTIANA REICHERT 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

10817  DANIELA MARTINELLI DE LIMA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8497  NAÍSSA CARMINE SCHAURICH 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10848  PATRICK JULIANO GUARDINI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8522  TIAGO CARLOS PIRAN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor de Matemática - Modalidade B 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

11942  MATILIA MATTANNA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10822  ROSANE INÊS WINTER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor Ensino Infantil - Modalidade B 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13627  ANA MARIA PREVEDELLO OTTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7942  ANDREIA MILANI DE SOUZA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7957  BÁRBARA REGINA PRESSOTTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

9131  DALILA APARECIDA IZOTON 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12723  FERNANDA BATTISTI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8384  IARA DE FÁTIMA DOS SANTOS SILVA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8190  IONÁ POLESE PICCOLI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12022  IVANI MARIA PAULETTI CAVALLI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12377  JUCIELI ALMEIDA DA SILVA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11732  MARINICE MACHADO DA SILVA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11416  MARISANE DOS SANTOS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10216  NAIR LOLATO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10792  SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8224  SANDRA REGINA ROTH 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

8460  SIRLEI DE FÁTIMA SALES CAVASIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10861  SUELI ZAMBONI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Professor Séries Iniciais - Modalidade B 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12391  EDINEIA APARECIDA CARNEIRO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

9566  FÁTIMA MARIA AMBROZI CERVINSKI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8196  LUCIANA FREITAG 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10710  MÁRCIA CAMARA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

12962  ROQUE FRANCISCO RIBEIRO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11956  SIDIANE BECKER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Psicólogo - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13651  BÁRBARA CAMILA DA SILVA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

13092  FERNANDA PERONDI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11231  JOCIMARA BERNARDI  
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13894  KARINE APARECIDA DELLBRUGGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8070  KATIÊ PAULA CAUMO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8487  KATIELI TROMBETA DE AQUINO FERREIRA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8024  SHIRLEY PALOSCHI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
  Técnico em Administração  - Modalidade A 

 Nº 
INSC. 

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

11238  ADILES CAZUNI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13413  ANA PAULA DONDOERFER TEIXEIRA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13230  ANDERSON ROQUE LISSAK 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8234  CAROLINE DE SOUZA CAMPANHA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

10661  FABIANA BACCARIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11272  FÁBIO JÚNIOR PARISOTTO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8189  FELIPE TIAGO GERHARDT PANIZZON 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8608  FRANTCHESCO MIGUEL CARGNIN 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13849  IDENES MARIA FIORENTIN SCHENA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11880  IDIAMARA WOLHMUTH 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

10519  JULIANA CRISTINA ZANINI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

11216  LUAN LUCAS VOLPINI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

13204  MARA REGINA DEVES BUDTINGER 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8459  MAYARA CARNEIRO GIROLDI 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

9797  MAYARA DE SOUZA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

13075  RAFAELA COELHO ROCHA 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

8458  REBECCA FERREIRA SAMPAIO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

7968  RENATA CRISTINA PALUDO 
INDEFERIDA - Não 
cumprimento do item 2, 
subitem 2.2, letra “e” do edital 

 
Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 

16 e 17 de outubro de 2014 para realizarem recurso, pela internet no site: 
www.ameosc.org.br 

 
  

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 15 de outubro de 2.014. 
 

 
Ari Prestes de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Este Decreto foi publicado na  
Presente data 
Eduardo Scholtze 
Secretário Municipal de Administração e Gestão 

http://www.ameosc.org.br/

